АДМИНИСТРАЦИЯ
ТРОИЦКОГО  РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18 декабря 2015 года                                                                                  № 771

с. Троицкое
О внесении изменений в постановление Администрации района  «Об утверждении положения об условиях, порядке формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания в отношении муниципальных учреждений Троицкого района»
Постановляю:

1. Внести в постановление Администрации района от 16.08.2011 № 504 «Об утверждении положения об условиях, порядке формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания в отношении муниципальных учреждений Троицкого района» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Комитету Троицкого района Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике (Вишнякова Е.А.) утвердить методические рекомендации по расчету затрат на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями Троицкого района.

3. Органам Администрации района, осуществляющим функции и полномочия учредителя муниципальных учреждений, созданных на базе имущества, находящегося в муниципальной собственности Троицкого района в срок до 01.01.2016 года:

утвердить ведомственные перечни муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) находящимися в их ведении муниципальными учреждениями, разместить их на официальном сайте в сети Интернет;
утвердить порядок определения и значения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг и корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат.
4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2016 года. Положения настоящего постановления применяются к правоотношениям, возникающим при формировании муниципального задания и расчета объема финансового обеспечения на выполнение муниципального задания, начиная с подготовки проекта районного бюджета на 2016 год.
Глава Администрации района                                    О.В. Чигирёв

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Администрации района
от 18.12.2015 № 771

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Администрации района от 16.08.2011 № 504 «Об утверждении Положения об условиях, порядке формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания в отношении муниципальных учреждений Троицкого района»

Название постановления после слов «муниципального задания» дополнить словами «, а также порядка формирования и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг (работ)»;

пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить прилагаемые Положение об условиях, порядке формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания, а также порядок формирования и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг (работ) в отношении муниципальных учреждений. Троицкого района»;

пункты 2 - 3 признать утратившими силу;

в Положении, утвержденном указанным постановлением:

название Положения после слов «муниципального задания» дополнить словами «, а также порядке формирования и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг (работ)»;

пункт 1 после слов «финансовое обеспечение его выполнения» дополнить словами «, порядок формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых)»;

дополнить пункт 3 абзацем следующего содержания:

«Муниципальное задание утверждается на срок, соответствующий установленному бюджетным законодательством сроку формирования районного бюджета.»;

пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Муниципальное задание формируется в соответствии с утвержденным главным распорядителем средств районного бюджета, в ведении которого находятся муниципальные казенные учреждения, органом Администрации района, осуществляющим функции и полномочия учредителя муниципальных бюджетных или автономных учреждений, ведомственным перечнем муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) находящимися в их ведении муниципальными учреждениями в качестве основных видов деятельности (далее – «ведомственный перечень муниципальных услуг (работ)»), и показателями количества и качества муниципальных услуг (работ).

Формирование значений показателей количества и качества муниципальных услуг (работ) муниципального задания должно осуществляться с учетом их динамики не менее чем за три предыдущих года.

Ведомственный перечень муниципальных услуг (работ) формируется в информационной системе, доступ к которой осуществляется через единый портал бюджетной системы Российской Федерации (www.budget.gov.ru) в информационно-коммуникационной сети «Интернет» в соответствии с базовыми (отраслевыми) перечнями государственных и муниципальных услуг и работ, утвержденными федеральными органами исполнительной власти, с соблюдением общих требований, установленных Правительством Российской Федерации.

Ведомственный перечень муниципальных услуг (работ) утверждается руководителем органа Администрации района, осуществляющего функции и полномочия учредителя муниципальных учреждений Троицкого района.

Ведомственный перечень муниципальных услуг (работ) размещается на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по размещению информации о государственных и муниципальных учреждениях (www.bus.gov.ru) в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации.

В случае внесения изменений в базовые (отраслевые) перечни государственных и муниципальных услуг, иных изменений, требующих корректировки ведомственного перечня муниципальных услуг (работ), утверждается новая его редакция в порядке, предусмотренном абзацами третьим –четвертым настоящего пункта.»;

в пункте 10:

в абзаце первом:

после слов «в рамках муниципального задания» слово «и» заменить словами «с учетом»;

после слов «сданного в аренду» дополнить абзац словами «или переданного в безвозмездное пользование»;

абзац второй изложить в следующей редакции:

«Порядок определения нормативных затрат, в том числе правила определения норм, выраженных в натуральных показателях, корректирующих коэффициентов устанавливается в соответствии с настоящим Положением органами Администрации района, осуществляющими функции и полномочия учредителя муниципальных бюджетных и автономных учреждений, по согласованию с комитетом Троицкого района Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике»;

дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Нормативные затраты на оказание муниципальной услуги рассчитываются на единицу показателя объема оказания услуги, установленного в муниципальном задании, на основе базового норматива затрат и корректирующих коэффициентов с соблюдением общих требований к определению нормативных затрат, утверждаемых федеральными органами исполнительной власти, осуществляющими функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в установленной сфере деятельности.»;

в абзаце первом пункта 12 слова «нормативных затрат» заменить
словами «базового норматива затрат»;

пункт 19 после слов «в Интернете» дополнить словами «официальном сайте по размещению информации о государственных и муниципальных учреждениях (www.bus.gov.ru),».